

事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位：円)

勘定科目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	64,038,038	66,342,447	-2,304,409
		就労支援事業収益	21,572,702	22,165,460	-592,758
		障害福祉サービス等事業収益	572,249,027	530,758,633	41,490,394
		医療事業収益	14,722,300	12,392,366	2,329,934
		経常経費寄附金収益	363,200	213,390	149,810
		サービス活動収益計(1)	672,945,267	631,872,296	41,072,971
	費用	人件費	517,233,553	489,740,271	27,493,282
		事業費	53,800,762	53,065,862	734,900
		事務費	46,693,852	45,337,408	1,356,444
		就労支援事業費用	21,752,695	20,765,736	986,959
		減価償却費	45,209,599	46,138,210	-928,611
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-17,751,446	-17,769,112	17,666
	サービス活動費用計(2)	666,939,015	637,278,375	29,660,640	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)			6,006,252	-5,406,079	11,412,331
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	1,525,710	1,748,610	-222,900
		受取利息配当金収益	1,334	798	536
		その他のサービス活動外収益	3,538,599	11,578,035	-8,039,436
		サービス活動外収益計(4)	5,065,643	13,327,443	-8,261,800
	費用	支払利息	1,867,020	2,034,352	-167,332
		その他のサービス活動外費用	994,138	1,767,797	-773,659
サービス活動外費用計(5)			2,861,158	3,802,149	-940,991
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)			2,204,485	9,525,294	-7,320,809
経常増減差額(7)=(3)+(6)			8,210,737	4,119,215	4,091,522
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	8,206,090	5,391,090	2,815,000
		事業区分間繰入金収益	2,588,200	1,689,891	898,309
		拠点区分間繰入金収益	28,475,770	69,324,370	-40,848,600
		拠点区分間固定資産移管収益	2,639,194		2,639,194
		特別収益計(8)	41,909,254	76,405,351	-34,496,097
	費用	固定資産売却損・処分損	1	1	
		国庫補助金等特別積立金積立額	2,815,000		2,815,000
		事業区分間繰入金費用	2,588,200	1,689,891	898,309
		拠点区分間繰入金費用	28,475,770	69,324,370	-40,848,600
		拠点区分間固定資産移管費用	2,639,194		2,639,194
その他の特別損失	672,000	817,000	-145,000		
特別費用計(9)	37,190,165	71,831,262	-34,641,097		
特別増減差額(10)=(8)-(9)			4,719,089	4,574,089	145,000
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			12,929,826	8,693,304	4,236,522
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		582,351,260	574,657,956	7,693,304
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		595,281,086	583,351,260	11,929,826
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)		2,000,000	1,000,000	1,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		593,281,086	582,351,260	10,929,826